EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES (ES).

MOÇÃO DE APLAUSOS

PROFESSOR ANTÔNIO CESAR MACHADO, vereador com assento nesta Casa de Leis, vem

REQUERER a Vossa Excelência que seja autorizada a entrega de MOÇÃO DE APLAUSOS à

Aldina Durão Carvalho, em razão de sua honrosa contribuição ao desenvolvimento do bairro

Canivete e de sua comunidade, cidade de Linhares-ES.

JUSTIFICATIVA

A presente MOÇÃO DE APLAUSOS é uma justa homenagem a senhora Aldina Durão Carvalho, em

razão de sua relevante e imensurável colaboração ao desenvolvimento do bairro Canivete, na região

5, onde nasceu, cresceu, criou suas filhas e conviveu durante todos esses anos com sua família.

Senhora Aldina é uma mulher centenária, nascida em 24 de dezembro de 1917, filha de Joaquim

Durão e Maria Gustavo Durão, teve 08 (oito) irmãos. Foi casada com o ex-combatente Percy

Carvalho, teve 02 (duas) filhas, 09 (nove) netos, 18 (dezoito) bisnetos e 05 (cinco) tataranetos.

Senhora Aldina contribuiu desde o início com o desenvolvimento de sua comunidade, sendo figura

importante no bairro, referência para as decisões coletivas, dando apoio para as demandas sociais.

Hoje, aos 106 (cento e seis) anos, é um referência para sua família e sua comunidade, um exemplo

de persistência e espírito solidário. Por todo o exposto, essa moção de aplausos é uma homenagem

ao trabalho, dedicação e seriedade de Aldina Durão Carvalho com o bairro Canivete e com o

desenvolvimento da nossa cidade.

Professor Antônio Cesar Machado
VEREADOR- União Brasil

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390037003400360036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390037003400360036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200390037003400360036003A005000

Assinado eletronicamente por Professor Antônio Cesar em 14/10/2024 16:08

Checksum: 4E20BD5969B66A2CA541467867BC0753ED7E442E377CA176AE2F7B947E082979